关于评选2014年沈阳高校优秀教师的通知

各高等学校党委：

为庆祝新中国成立65周年和第30个教师节，进一步弘扬尊师重教的良好风尚，增强广大教师和教育工作者教书育人的荣誉感和责任感，引导广大高校教师坚持教书育人，身正为范，自觉培育和践行社会主义核心价值观，为实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献力量，市委教科工委决定开展2014年沈阳高校优秀教师评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围
    沈阳高校在职专任教师及教育工作者。

二、评选条件

1.拥护中国共产党领导和中国特色社会主义道路，忠诚党的教育事业，自觉宣传党的方针政策，维护中央权威，在重大问题上始终与党中央保持一致。

2.具有高尚的思想道德品质，为人正直，品行端正，遵纪守法，有较强的社会责任感强，模范遵守社会公德，维护社会正义，引领社会风尚，群众口碑良好。无违纪违法和其他不良记录。

3.具有优秀的职业素养，热爱教师工作，熟悉并精通本岗位业务，专任教师教学工作量饱满，教学科研成果突出；管理干部工作业绩突出，育人成效卓著。获得过市级以上表彰奖励，或者在服务社会方面有突出表现。

4.坚持育人为本，立德树人。积极培育和践行社会主义核心价值观，关心学生成长，尊重学生个性，促进学生全面发展，积极主动帮助学生解决实际困难，在学生中有较高威望。所教学生获得过国家奖学金或校级以上其他奖励。

5.在校工作满5年，学校年度考核合格，年龄不超过60周岁。

三、推荐名额

本科院校推荐名额3人，其中专任教师不少于2人；民办、专科院校推荐名额2人，其中专任教师不少于1人。

四、评选表彰

    1.各高校依据评选条件开展校内自评，确定拟推荐人选，并在校内公示3天以上，公示无异议后向市委教科工委推荐。

2.市委教科工委成立评审工作组，通过资格审核、评审投票、专家评议等环节对各高校推荐的候选人进行综合评定，确定2014沈阳高校优秀教师人选。

3.市委教科工委将为优秀教师颁发荣誉证书，下发表彰文件，并适时宣传优秀教师先进事迹。

五、工作要求

1.本次活动是贯彻落实中央有关文件精神，加强高校教师队伍建设的新的工作载体，各高校要高度重视，认真组织推荐，并以此为契机，大力加强高校教师队伍建设，引导广大教师以高尚师德、人格魅力和学识风范教育感染学生。

2.各高校要认真组织候选人填写推荐表（一式两份），并附1000字以上的事迹材料，于2014年9月1日前报市委教科工委宣传部。

3.候选人事迹材料要以第三人称撰写，实事求是，语言简练，重点突出；主标题自拟，副标题统一使用“××学校××同志事迹材料”。

联系人：周奎武，电话：22711020,
邮箱:22711020@163.com。

附件：2014年沈阳高校优秀教师评选推荐审批表

中共沈阳市委教科工作委员会

2014年8月25日

附件
2014年沈阳高校优秀教师评选推荐审批表
学校名称：                                填表日期：   年   月   日
	姓 名

	性 别

	出生年月

	政治面貌

	学 历

	职 称

	院 系

	工作年限

	个人主要事迹

	学校党委意见
	（公章）

年    月   日
	教科工委意见
	                    （公章）

年    月   日

5
- 1 -